ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	   от 18 августа 2020 года

	№ 163/2

город Рудня

Об избирательных бюллетенях для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва
В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 38 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 09 октября 2019 года № 131/859-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования Руднянский район Смоленской области», постановления территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14 мая 2020 года №124/2 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий пятимандатных избирательных округов №№ 1, 2 по выборам депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва на территориальную избирательную комиссию муниципального образования Руднянский район Смоленской области»,  территориальная избирательная комиссия муниципального образования Руднянский район Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва (приложение 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по пятимандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва (приложение 2).

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по пятимандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва (приложение 3).

4. Установить, что бланки избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва изготавливаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65-80 г/кв. м формата А4 (210 х 297 мм).
  5. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва 3807 штук.

6. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва 3792 штуки.

7. Утвердить следующий порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва:

- контроль за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва осуществляется на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие требованиям, установленным пунктом 4 настоящего постановления, проверку форм и текста избирательных бюллетеней, процесса печатания текстов избирательных бюллетеней, уничтожения лишних избирательных бюллетеней;
- определить ответственными за осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва следующих членов территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области с правом решающего голоса:

-  Марчишина Евгения Франковича – председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

-  Ковалеву Татьяну Валерьевну – заместителя председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

-  Михалутина Сергея Сергеевича – секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

8. Утвердить формы следующих актов:

  акт передачи избирательных бюллетеней по пятимандатным избирательным округам №1, №2 для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва от полиграфической организации (приложение 4);
акт об уничтожении лишних избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва (приложение 5);

 акт передачи избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва вышестоящей избирательной комиссией нижестоящей избирательной комиссии (приложение 6);

 акт об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва (приложение 7).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования  Руднянский район Смоленской области Марчишина Евгения Франковича.
Председатель комиссии                                                                   Е.Ф. Марчишин

Секретарь комиссии                                                                         С.С. Михалутин
Приложение 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «18» августа 2020 года

№ 163/2
Форма избирательного бюллетеня для голосования по пятимандатным избирательным округам №1, №2 на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области четвертого созыва
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

четвертого  созыва
13 сентября 2020 года
	(Место для размещения подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати участковой избирательной комиссии)

	пятимандатный избирательный округ №____

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	· Внесите любой знак в пустой квадрат (квадраты), относящийся (относящиеся) к кандидату (кандидатам), в пользу которых сделан выбор.
· Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметок в квадратах, расположенных напротив фамилий кандидатов, либо в котором отметка (отметки) проставлена (проставлены) более чем в пяти квадратах, считается недействительным.
· Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и         печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете        голосов не учитывается.

	       В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,          избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ФАМИЛИЯ,

имя,

отчество
каждого зарегистрированного кандидата

(располагаются  в алфавитном порядке.

Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в избирательном бюллетене в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района смоленской области четвертого созыва,
в избирательном бюллетене также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата)
	год рождения;

наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где расположено место жительства кандидата;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, – сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

слово «выдвинут:» с указанием наименования соответствующей политической партии в соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

если зарегистрированный кандидат в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, – наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения в соответствии с пунктом 10 статьи 35  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении;

если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, – сведения о его судимости.